
 

číslo ve spisu: ……… 

 
 

 

Katedra/Ústav:             Katedra teologické etiky a spirituální teologie 

 

 

 

Posudek vedoucího/vedoucí diplomové práce 
 

 

jméno vedoucího/vedoucí                 Mgr. Vojtěch Mašek, Ph.D.          

 

 

Autor/autorka práce: Mgr. Ondřej Havelka 

Studijní program/obor: Humanitní studia, Aplikovaná etika 

Název práce: Politika firemní pohostinnosti ve světle křesťanské etiky 

Vedoucí práce: Mgr. Vojtěch Mašek, Ph.D.  

Rozsah práce: 93 s.  

 

 

1. Kritické zhodnocení 

 

 

 

 

Kritéria hodnocení 

sp
lň

u
je

 b
ez

 

v
ý
h

ra
d
 

sp
lň

u
je

 

s 
d

ro
b
n
ý

m
i 

p
ři

p
o

m
ín

k
am

i 

sp
lň

u
je

 s
 

v
ý
h

ra
d

am
i 

N
es

p
lň

u
je

 

 

A. Formální a jazyková kritéria 

 

 

Práce odpovídá rozsahovým podmínkám 

 

  

 

   

 

   

 

   

Práce má odpovídající jazykovou úroveň (pravopis, 

stylistika) 

 

  

 

   

 

   

 

   

Formální zpracování práce (celková struktura a její 

logičnost) 

 

  

 

   

 

   

 

   

Dodržení stanovených zásad citačních pravidel; 

formální jednota poznámkového a kritického aparátu 

 

  

 

   

 

   

 

   



 

Zpracování příloh  

 

  

 

   

 

   

 

   

 

Celková typografická úprava 

 

  

 

   

 

   

 

   

 

B. Obsahová kritéria 

 

Práce jasně formuluje své cíle a metodiku jejich 

dosažení 

 

  

 

   

 

   

 

   

Práce stanovených cílů dosahuje 

 

 

  

 

   

 

   

 

   

Práce kriticky pracuje s primárními prameny i 

sekundární literaturou 

 

  

 

   

 

   

 

   

Autorovy/autorčiny soudy a hodnocení jsou 

argumentačně podloženy 

 

  

 

   

 

   

 

   

Autor/ka umí pracovat s odbornou terminologií a 

využívá jí 

 

  

 

   

 

   

 

   

 V práci jsou jasně vyjádřeny dosažené cíle 

 

 

  

 

   

 

   

 

   

 

C. Celkový přínos práce 
Tuto část je vhodné rozvést v bodě 5. 

 ano 

 

ne 

Práce je kompilační prací 

 

 

        

 

        

Práce se zabývá dosud nezpracovaným tématem 

 

 

        

 

        

Práce přináší nové poznatky 

 

 

        

 

        

Práce navrhuje nové metodické přístupy 

 

 

        

 

        

Práce má metodologický/teologický přínos 

 

 

        

 

        

 

D. Průběh zpracovávání práce 

 

 

 

ano 

 

ne 

Autor/ka pravidelně konzultovala s vedoucím práce 

 

 

        

 

        

 

Autor/ka přicházela se samostatnými tvůrčími podněty 

 

 

        

 

        

 



Celkové hodnocení práce 
(stručná charakteristika (v případě potřeby je možné užít zvláštní přílohy) 

 

Diplomová práce Mgr. Ondřeje Havelky je výsledkem dlouhodobého a systematického 

uvažování autora nad zvoleným netradičním tématem na pomezí hospodářské a teologické 

etiky a je dobrým příkladem vytrvalosti a pečlivosti jeho badatelského přístupu. Práce přináší 

důležité a argumentačně dobře odůvodněné propojení mezi obecně-etickým výkladem tzv. 

firemní pohostinnosti a konkrétní reflexí založenou na bohatých zkušenostech autora 

z podnikatelské praxe. Vyznačuje se důkladným formulováním etických kritérií firemní 

pohostinnosti i zajímavou kazuistikou.  

 

Drobným nedostatkem je pouze velká šíře témat v úvodní historické části, která ale zároveń 

také svědčí o autorově píli a důkladnosti.  

 

 

Práci jednoznačně doporučuji k obhajobě.   

 

 

3. Otázky a náměty práce k diskuzi při obhajobě 
 

1. Jaké formy firemní pohostinnosti považujete v současné době z etického hlediska 

nejcitlivější a proč?  

 

2. Změnila se nějak v průběhu Vaší práce situace ve stavebním sektoru, např. v oblasti tendrů 

a zakázek, a jak se případně promítla i do nabízených forem firemní pohostinnosti?  

 

3. Jak může být podle Vás téma etiky firemní pohostinnosti přínosné pro křesťanskou 

teologickou etiku?   

 

 

 

Doporučení práce k obhajobě 

 

                          doporučuji 
Návrh doporučení k obhajobě: doporučuji, nedoporučuji 

 

 

 

 

Datum:           19. 6. 2018                                                      Podpis:           


